人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

 令和６年６月２０日 木曜日

会議の出席者

            川本総裁 伊藤人事官 土生人事官

           （幹 事）   柴﨑事務総長、役田総括審議官

 議 題

人事院規則９―３０（特殊勤務手当）の一部改正

 議事の概要

○ 議題「人事院規則９―３０（特殊勤務手当）の一部改正」について、総括審議

官から別添のとおり説明があった。

○ 議題については、三人事官一致で議決された。

 院議資料

人事院規則９―３０（特殊勤務手当）の一部改正について

令和６年６月２０日

給 与 局

 経済産業省商務情報政策局、産業保安監督部又は那覇産業保安監督事務所に

所属する職員が火薬類又は高圧ガスの製造施設の災害調査の作業に従事したとき

は、爆発物取扱等作業手当を支給することとしている。（人事院規則９―３０第５条

第１項第２号）

 今般、同省の組織改編に伴い、上記災害調査の作業を含む火薬類の取締り及び

高圧ガスの保安に係る事務が、商務情報政策局から大臣官房に移管されることと

なった。

これに伴い、同号の規定について所要の改正を行う。

【施行日】

経済産業省の組織改編の日

以   上